@) UDESC
UNIVERSIDADE

. DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

FaE]

Centro de Ciéncias
Humanas e da Educagao

EDITAL DG FAED 06/2022
PROCESSO SELETIVO - TURMA 2022
Resultado da Segunda Etapa (entrevistas)

eele (|

Programa de Pés-Graduacao
em Gestdo da Informagao

A Comissao de Selecao, nos termos do referido Edital, da publicidade ao Resultado da Segunda Etapa
(entrevistas) para as vagas da Ampla Concorréncia ¢ as vagas reservadas ao Programa de Acdes
Afirmativas, regulamentado pela Resolu¢ao 01/2020 do Programa de Pés-Graduagao em Gestao da
Informacao, no quadro a seguir:

Ordem CPF:

1

4

5

10
11
13
16
17
18
20
21
22
23
25
27
28
29
30
31
32
33
35
36
37
38
39
40
41

083.393.186-59
094.737.239-38
047.510.699-77
092.928.039-30
075.630.549-79
031.089.900-12
899.270.870-04
021.115.910-76
099.731.969-02
018.225.269-81
011.512.869-74
078.702.019-28
019.602.469-25
066.897.559-83
107.266.497-67
116.066.939-21
097.410.499-00
050.253.409-50
987.767.620-68
757.472.869-00
109.974.699-00
035.093.279-42
016.484.182-28
716.568.471-91
617.469.943-98
479.023.978-06
854.071.949-53
093.663.139-22

Nome Completo:

Diogo Roberto da Silva Andrade
Katherin Pessoa Ferreira

Deborah Matias Gomes

Michelle Witkoviski

Juliana Marques Ramos

Alice Mascolo de Senna
Marisandra Goreti Mendes
Jonathan Marques de Freitas
Vinicius Amaro Pinto da Rocha
Lisianne de Cassia Martins dos Reis
Suellen Luiza Rodrigues

Marcelo da Silva Lopes

Jackson Augusto Silva do Herval
Jaqueline Santos Bernardo
Priscilla Caroline Piischel Santoro
Ana Carolina de Azevedo

Gabriel de Melo Vieira

Ariel Copetti

Jonatas Wondracek
Katia Maria Costa

Carine Paulo

Jaqueline da Silva Pasquali Vanderlinde
Danna Patricia Vieira de Lima

Milene de Souza Santana Cortéz
Armindo Sousa Nhanque

Giovanna Viroli Budin

Roberto Rivelino Dias

Débora Zanoello

Florianopolis, 28 de junho de 2022
Prof. José Claudio Matos, Dr.

Presidente da Comissao
Processo Seletivo PPGInfo — 2022
Portaria 006/2022

Resultado
Aprovado
Aprovada
Aprovada
Aprovada
Aprovada
Reprovada
Reprovada
Reprovado
Aprovado
Aprovada
Reprovada
Reprovado
Reprovado
Aprovada
Reprovada
Reprovada
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovada
Reprovada
Reprovada
Aprovada
Aprovada
Aprovado
Aprovada
Aprovado
Aprovada

al

O P4g. 01 de 05 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00009336/2022 e o cédigo J2L95C70.



L.. UDESC

UNIVERSIDADE
DO ESTADC DE
SANTA CATARINA

= =

Centro de Ciéncias
Humanas e da Educacéo

oele [,

Programa de Pés-Graduagdo
em Gestdo da Informagao

EDITAL DG FAED 06/2022
PROCESSO SELETIVO - TURMA 2022
Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) — Notas dos Candidatos

A Comissao de Selecao, nos termos do referido Edital e em atengdo aos principios constitucionais da Publicidade e da Impessoalidade, bem como nas
obrigagdes previstas na Lei 12.527/11, da publicidade ao Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) — Notas dos Candidatos, para as vagas da
Ampla Concorréncia e as vagas reservadas ao Programa de Ac¢oes Afirmativas, regulamentado pela Resolucdo 01/2020 do Programa de Pos-
Graduacio em Gestiao da Informacgao, no quadro a seguir.

Nome Completo:

Nivel de Capacida Alinhament Disponibilida Disponibilida Experién Curriculo Média
Proficiénci de de oda de do de de cia e Lattes da Etapa
a argument Proposta Candidato Orientacao proposta
acao do de
Candidato esquisa

1 083.393.186-59 Diogo Roberto da Silva 10 10 10 10 10 7 7,11 9,16
Andrade
4 094.737.239-38 Katherin Pessoa Ferreira 7 7 10 7 10 10 1,57 7,51
5 047.510.699-77 Deborah Matias Gomes 9 10 10 10 10 10 3,68 8,95
10 092.928.039-30 | Michelle Witkoviski 9 10 10 8 10 10 4,73 8,82
11 075.630.549-79 Juliana Marques Ramos 10 10 10 8 10 6,9 4,47 8,48
13 031.089.900-12 Alice Méscolo de Senna 0 7 7 10 0 0 0 3,43
16 899.270.870-04 Marisandra Goreti Mendes 5 5 0 8 0 0 0 2,57
17 021.115.910-76 Jonathan Marques de Freitas 0 0 0 0 0 0 0 0,00
18 099.731.969-02  Vinicius Amaro Pinto da 9 9 10 7 10 10 1,57 8,08
Rocha
20 018.225.269-81 Lisianne de Céssia Martins dos | 7,5 9,3 10 10 10 3 0 7,11
Reis
21 011.512.869-74  Suellen Luiza Rodrigues 3 7 5 8 10 7 0 5,71
22 078.702.019-28 Marcelo da Silva Lopes 7 10 10 7 10 0 1,57 6,51
23 019.602.469-25 Jackson Augusto Silva do 10 10 10 8 0 7 2,10 6,73
Herval
25 066.897.559-83 Jaqueline Santos Bernardo 7 10 10 8 10 10 1,84 8,12
27 107.266.497-67 Priscilla Caroline Piischel 0 5 7 7 0 7 2,63 4,09
Santoro
28 116.066.939-21 Ana Carolina de Azevedo 0 0 0 0 0 0 0 0,00
29 097.410.499-00 = Gabriel de Melo Vieira 9 9 10 8 10 5 2,63 7,66
30 050.253.409-50 | Ariel Copetti 3 7 7 2 10 0 0 4,14
31 987.767.620-68  Jonatas Wondracek 8,5 10 10 8 10 10 5,26 8,82
32 757.472.869-00 | Katia Maria Costa 7 7 7 7 10 7 1,57 6,65
33 109.974.699-00 = Carine Paulo 0 0 0 0 0 0 0 0,00
35 035.093.279-42 | Jaqueline da Silva Pasquali 7 10 7 7 10 5 1,57 6,80

Vanderlinde

o) PAag. 02 de 05 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo

O UDESC 00009336/2022 e o co6digo J2L95C70.



UNIVERSIDADE
016.484.182-28
SR AN D1 !

UDESC |

617.469.943-98
479.023.978-06
854.071.949-53
093.663.139-22

==

Danna Patricia Vieira de Lima

g5 £ Un LuuLogo

aL o
Milene de Souza Santana

Cortéz

Armindo Sousa Nhanque
Giovanna Viroli Budin
Roberto Rivelino Dias
Débora Zanoello

o]

O O 3 =

10
10

10
10
10

10
10

10
10
10
10

o]

~ 00 o0 —

Florianépolis, 28 de junho de 2022

Prof. José Claudio Matos, Dr.

Presidente da Comissido

Processo Seletivo PPGInfo — 2022

Portaria 006/2022

10
10

10
10
10
10

10
10

10
10

ool [ |

1,57

8,23

1,57 Gestao da I8 @acao

2,63
0
0
1,57

8,23
743
8,14
8,08

o) Pag. 03 de 05 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo

= UDESC 00009336/2022 e o codigo J2L95C70.



@ UDESC

UNIVERSIDADE

m DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

FaE]

Centro de Ciéncias
Humanas e da Educagao

EDITAL DG FAED 06/2022
PROCESSO SELETIVO - TURMA 2022
Resultado da Segunda Etapa (entrevistas)

eele [

Programa de Pés-Graduacao
em Gestdo da Informacgao

A Comissdo de Selecdo, nos termos do item 3.3.1 do referido Edital, d4 publicidade ao Resultado da
Etapa Final (entrevistas) para as vagas reservadas aos servidores da UDESC, no quadro a seguir.

019.766.359-18 Carlos Candido Farias da Luz Aprovado
888.122.600-63 Celso Domingos Polimeno Aprovado
948.980.069-49 Fabiana Metzner Aprovada

Florianépolis, 28 de junho de 2022
Prof. José Claudio Matos, Dr.
Presidente da Comissao
Processo Seletivo PPGInfo — 2022
Portaria 006/2022

N

N P4g. 04 de 05 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00009336/2022 e o cédigo J2L95C70.



UDESC : z
ol UDESC | 3T oele [t
. DO ESTADO DE Centro de Ciéncias 3
SANTA CATARINA Humanas e da Educagdo EDITAL DG FAED @mé@)&dl;ﬁﬁ%?md:gggo

2

PROCESSO SELETIVO - TURMA 20
Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) — Notas dos Candidatos

A Comissao de Selecdo, nos termos do item 3.3.1 do referido Edital e em ateng@o aos principios constitucionais da Publicidade e da Impessoalidade, bem
como nas obrigacdes previstas na Lei 12.527/11, dé publicidade ao Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) — Notas dos Candidatos, para as
vagas reservadas aos servidores da UDESC, no quadro a seguir.

Ordem CPF: Nome Completo: Nivel de Capacidad Alinhament Disponibilida Disponibilida Experién Curriculo Média da
Proficiénci e de oda de do de de cia e Lattes Etapa
a argumenta Propostado Candidato Orientacio proposta
¢cao Candidato de
pesquisa
3 019.766.359- Carlos Candido Farias da Luz @ 7 7 7 8 10 10 0 7,00
18
8 888.122.600- | Celso Domingos Polimeno 10 10 7 8 10 10 0 7,86
63
26 948.980.069- | Fabiana Metzner 10 10 10 8 10 10 3,42 8,77
49

Florianopolis, 28 de junho de 2022
Prof. José Claudio Matos, Dr.
Presidente da Comissao
Processo Seletivo PPGInfo — 2022
Portaria 006/2022

o) PAag. 05 de 05 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo

W UDESC 00009336/2022 e o co6digo J2L95C70.



»

sgpe Assinaturas do documento

Caddigo para verificagdo: J2L95C70

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

JOSE CLAUDIO MORELLI MATOS (CPF: 004.XXX.799-XX) em 28/06/2022 as 17:09:17
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:49 e vélido até 30/03/2118 - 12:45:49.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta coOpia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFUONTMTIWMjJIMDAWMDkzMzZfOTMzOV8yMDIyX00yTDk1QzdP ou o site
https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00009336/2022 e 0 c6digo
J2L95C70 ou aponte a camera para 0 QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.




