

EDITAL DG FAED 06/2022
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2022
Resultado da Segunda Etapa (entrevistas)

A Comissão de Seleção, nos termos do referido Edital, dá publicidade ao Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) para as **vagas da Ampla Concorrência** e as **vagas reservadas ao Programa de Ações Afirmativas, regulamentado pela Resolução 01/2020 do Programa de Pós-Graduação em Gestão da Informação**, no quadro a seguir:

Ordem	CPF:	Nome Completo:	Resultado
1	083.393.186-59	Diogo Roberto da Silva Andrade	Aprovado
4	094.737.239-38	Katherin Pessoa Ferreira	Aprovada
5	047.510.699-77	Deborah Matias Gomes	Aprovada
10	092.928.039-30	Michelle Witkoviski	Aprovada
11	075.630.549-79	Juliana Marques Ramos	Aprovada
13	031.089.900-12	Alice Máscolo de Senna	Reprovada
16	899.270.870-04	Marisandra Goreti Mendes	Reprovada
17	021.115.910-76	Jonathan Marques de Freitas	Reprovada
18	099.731.969-02	Vinicius Amaro Pinto da Rocha	Aprovado
20	018.225.269-81	Lisianne de Cássia Martins dos Reis	Aprovada
21	011.512.869-74	Suellen Luiza Rodrigues	Reprovada
22	078.702.019-28	Marcelo da Silva Lopes	Reprovado
23	019.602.469-25	Jackson Augusto Silva do Herval	Reprovado
25	066.897.559-83	Jaqueleine Santos Bernardo	Aprovada
27	107.266.497-67	Priscilla Caroline Püschel Santoro	Reprovada
28	116.066.939-21	Ana Carolina de Azevedo	Reprovada
29	097.410.499-00	Gabriel de Melo Vieira	Aprovado
30	050.253.409-50	Ariel Copetti	Reprovado
31	987.767.620-68	Jonatas Wondracek	Aprovado
32	757.472.869-00	Katia Maria Costa	Reprovada
33	109.974.699-00	Carine Paulo	Reprovada
35	035.093.279-42	Jaqueleine da Silva Pasquali Vanderlinde	Reprovada
36	016.484.182-28	Danna Patrícia Vieira de Lima	Aprovada
37	716.568.471-91	Milene de Souza Santana Cortêz	Aprovada
38	617.469.943-98	Armindo Sousa Nhanque	Aprovado
39	479.023.978-06	Giovanna Viroli Budin	Aprovada
40	854.071.949-53	Roberto Rivelino Dias	Aprovado
41	093.663.139-22	Débora Zanoello	Aprovada

Florianópolis, 28 de junho de 2022
Prof. José Claudio Matos, Dr.

Presidente da Comissão
 Processo Seletivo PPGInfo – 2022
 Portaria 006/2022

EDITAL DG FAED 06/2022
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2022

Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) – Notas dos Candidatos

A Comissão de Seleção, nos termos do referido Edital e em atenção aos princípios constitucionais da Publicidade e da Impessoalidade, bem como nas obrigações previstas na Lei 12.527/11, dá publicidade ao Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) – Notas dos Candidatos, para as **vagas da Ampla Concorrência e as vagas reservadas ao Programa de Ações Afirmativas, regulamentado pela Resolução 01/2020 do Programa de Pós-Graduação em Gestão da Informação**, no quadro a seguir.

Ordem	CPF:	Nome Completo:	Nível de Proficiência	Capacidade de argumentação	Alinhamento da Proposta do Candidato	Disponibilidade do Candidato	Disponibilidade de Orientação	Experiência e proposta de pesquisa	Curriculum Lattes	Média da Etapa
1	083.393.186-59	Diogo Roberto da Silva Andrade	10	10	10	10	10	7	7,11	9,16
4	094.737.239-38	Katherin Pessoa Ferreira	7	7	10	7	10	10	1,57	7,51
5	047.510.699-77	Deborah Matias Gomes	9	10	10	10	10	10	3,68	8,95
10	092.928.039-30	Michelle Witkoviski	9	10	10	8	10	10	4,73	8,82
11	075.630.549-79	Juliana Marques Ramos	10	10	10	8	10	6,9	4,47	8,48
13	031.089.900-12	Alice Máscolo de Senna	0	7	7	10	0	0	0	3,43
16	899.270.870-04	Marisandra Goreti Mendes	5	5	0	8	0	0	0	2,57
17	021.115.910-76	Jonathan Marques de Freitas	0	0	0	0	0	0	0	0,00
18	099.731.969-02	Vinicius Amaro Pinto da Rocha	9	9	10	7	10	10	1,57	8,08
20	018.225.269-81	Lisianne de Cássia Martins dos Reis	7,5	9,3	10	10	10	3	0	7,11
21	011.512.869-74	Suellen Luiza Rodrigues	3	7	5	8	10	7	0	5,71
22	078.702.019-28	Marcelo da Silva Lopes	7	10	10	7	10	0	1,57	6,51
23	019.602.469-25	Jackson Augusto Silva do Herval	10	10	10	8	0	7	2,10	6,73
25	066.897.559-83	Jaqueleine Santos Bernardo	7	10	10	8	10	10	1,84	8,12
27	107.266.497-67	Priscilla Caroline Püschel Santoro	0	5	7	7	0	7	2,63	4,09
28	116.066.939-21	Ana Carolina de Azevedo	0	0	0	0	0	0	0	0,00
29	097.410.499-00	Gabriel de Melo Vieira	9	9	10	8	10	5	2,63	7,66
30	050.253.409-50	Ariel Copetti	3	7	7	2	10	0	0	4,14
31	987.767.620-68	Jonatas Wondracek	8,5	10	10	8	10	10	5,26	8,82
32	757.472.869-00	Katia Maria Costa	7	7	7	7	10	7	1,57	6,65
33	109.974.699-00	Carine Paulo	0	0	0	0	0	0	0	0,00
35	035.093.279-42	Jaqueleine da Silva Pasquali Vanderlinde	7	10	7	7	10	5	1,57	6,80

36	016.484.182-28 SANTA CATARINA	Danna Patrícia Vieira de Lima	8	10	10	8	10	10	1,57	8,23
37	716.568.471-91	Milene de Souza Santana Cortêz	8	10	10	8	10	10	1,57	8,23
38	617.469.943-98	Armindo Sousa Nhanque	10	10	10	10	10	5	2,63	8,23
39	479.023.978-06	Giovanna Viroli Budin	7	10	10	8	10	7	0	7,43
40	854.071.949-53	Roberto Rivelino Dias	9	10	10	8	10	10	0	8,14
41	093.663.139-22	Débora Zanoello	9	9	10	7	10	10	1,57	8,08

Florianópolis, 28 de junho de 2022
Prof. José Claudio Matos, Dr.

Presidente da Comissão
 Processo Seletivo PPGInfo – 2022
 Portaria 006/2022

EDITAL DG FAED 06/2022
PROCESSO SELETIVO – TURMA 2022
Resultado da Segunda Etapa (entrevistas)

A Comissão de Seleção, nos termos do item 3.3.1 do referido Edital, dá publicidade ao Resultado da Etapa Final (entrevistas) para as **vagas reservadas aos servidores da UDESC**, no quadro a seguir.

Ordem	CPF:	Nome Completo:	Resultado
3	019.766.359-18	Carlos Cândido Farias da Luz	Aprovado
8	888.122.600-63	Celso Domingos Polimeno	Aprovado
26	948.980.069-49	Fabiana Metzner	Aprovada

Florianópolis, 28 de junho de 2022

Prof. José Claudio Matos, Dr.

Presidente da Comissão

Processo Seletivo PPGInfo – 2022

Portaria 006/2022

Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) – Notas dos Candidatos

A Comissão de Seleção, nos termos do item 3.3.1 do referido Edital e em atenção aos princípios constitucionais da Publicidade e da Impessoalidade, bem como nas obrigações previstas na Lei 12.527/11, dá publicidade ao Anexo do Resultado da Segunda Etapa (entrevistas) – Notas dos Candidatos, para as **vagas reservadas aos servidores da UDESC**, no quadro a seguir.

Ordem	CPF:	Nome Completo:	Nível de Proficiência	Capacidade de argumentação	Alinhamento da Proposta do Candidato	Disponibilidade do Candidato	Disponibilidade de Orientação	Experiência e proposta de pesquisa	Curriculum Lattes	Média da Etapa
3	019.766.359-18	Carlos Cândido Farias da Luz	7	7	7	8	10	10	0	7,00
8	888.122.600-63	Celso Domingos Polimeno	10	10	7	8	10	10	0	7,86
26	948.980.069-49	Fabiana Metzner	10	10	10	8	10	10	3,42	8,77

Florianópolis, 28 de junho de 2022

Prof. José Claudio Matos, Dr.

Presidente da Comissão

Processo Seletivo PPGInfo – 2022

Portaria 006/2022



Assinaturas do documento



Código para verificação: **J2L95C7O**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

 **JOSE CLAUDIO MORELLI MATOS** (CPF: 004.XXX.799-XX) em 28/06/2022 às 17:09:17
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:49 e válido até 30/03/2118 - 12:45:49.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDkzMzZfOTMzOV8yMDlyX0oyTDk1QzdP> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00009336/2022** e o código **J2L95C7O** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.